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من تاکنون در مسابقات مختلفی مقام 
آورده ام: مقام اول المپیاد دانشجویان 
دانشــگاه های پیام نور سراسر ایران در 
سال ٩٠، مقام دوم مسابقات قهرمانی 
دانشــجویان دانشــگاه های پیام نــور 
سراسر کشــور در ســال ۹۲، مقام اول 
مسابقات انتخابی تیم ملی افغانستان 
در کابــل در ســال های ٩٠ و ٩١ و ٩٤ و 
٩٥، مقام ســوم مســابقات بین المللی 
دهۀ فجــر در ســال ٩٢، مقــام اول در 
مســابقات المپیــک جنوب آســیا در 
هند در ســال ٩٥، مقام سوم مسابقات 
بین المللــی دهۀ فجــر در ســال ٩٥ و 
چندین دوره قهرمانی مهاجرین سراسر 
ایران از سال ٩١ تا ٩٤. اما هدف اصلی 
من در ورزش تکواندو گرفتن ســهمیه 

برای حضور در المپیک ۲۰۲۰ است.

گرفتن سهمیه المپیک سخت است اما 
محال نیست

من همیشــه ســعی می کنم خود را در 
ســطح بالای آمادگی نگــه دارم، چون 
مــا درطول ســال مســابقات مختلفی 
داریم. من در مسابقات لیگ برتر ایران 
هم بازی می کنم. سال گذشته در تیم 
خراسان رضوی بازی می کردم. امسال 
هنوز لیگ شــروع نشــده و مشــخص 
نیست که برای چه تیمی بازی می کنم. 
درتکواندو همان قــدر که تمرین کردن 
اهمیــت دارد مســابقه دادن هم مهم 
است. در سال های اخیر همۀ کشورها 
در تکوانــدو ســرمایه گذاری زیــادی 
 کرده انــد. در گذشــته طــوری بود که 
فقط کشــورهای آســیایی در تکواندو 
حرفی برای گفتن داشــتند، اما امروز 
کشــورهای اروپایی و حتــی آفریقایی 
ســرمایه گذاری زیــادی روی تکواندو 
کرده اند؛ به همین دلیل کار من خیلی 
ســخت اســت. در این سه ســال که تا 
المپیــک فاصله دارم بایــد تلاش کنم 
که در مســابقات مختلف شــرکت کنم 
و امتیازات لازم را برای گرفتن ســهمیۀ 
المپیک کســب کنم. با توجه به شرایط 
افغانســتان این کار سخت است، ولی 

محال نیست.

روزی چهار ساعت تمرین می کنم
مــن روزی چهــار ســاعت در دو نوبت 
تمریــن می کنــم: صبح ها دو ســاعت 
بدن ســازی و بعدازظهرها دو ســاعت 
تمرین تکواندو. من در وزن ۴۹ کیلوگرم 
مبــارزه می کنــم. در روزهــای منتهی 
به مســابقات، به دلیل اینکــه باید وزن 
خود را حفظ کنم، در شــرایط ســختی 
مســابقه می دهم، اما چــون هدف من 
مشخص است برای رسیدن به پیروزی 
همۀ این ســختی ها را تحمل می کنم. 
انجــام دادن ورزش حرفــه ای بــرای 
مــا مهاجران مشــکلات زیــادی دارد. 
روز اولــی که مــا در کانــون تکواندوی 
مهاجران تمرینات خــود را آغاز کردیم 
3۰ دختر تکوانــدوکار بودیم، اما امروز 
من تنها کســی هســتم که از آن جمع 
باقی مانده. شــرایط را هرطوری که بود 

تحمل کردم و برای رســیدن به المپیک 
تلاش می کنم. من ساکن ایران هستم 
و اردوهــای آمادگی تیم ملــی در کابل 
برگزار می شــود. روزهایی کــه در کابل 
هســتم امکانات کمی دارم و مشکلات 
برای مــن که به تنهایــی در آنجا زندگی 
می کنم زیاد است. مشکلاتی هم برای 
رفت وآمد دارم و حتی شــده که به دلیل 
اینکه مجــوز خروج مــن از ایــران دیر 
صادر شــده نتوانســته ام ســرموقع به 
مسابقات اعزام شــوم. من فکر می کنم 
گرفتن مدال در المپیک توسط روح ا... 
نیکپا تأثیر زیادی در فراگیرشدن ورزش 
تکوانــدو بیــن مهاجران افغانســتانی 
داشته اســت. الگوی ورزشــی من هم 
روح ا... نیکپاســت. وقتی به مسابقات 
جهانی اعزام شــدم با توجه به شــرایط 
افغانســتان متوجه شدم که آقای نیکپا 
کار غیرممکــن را ممکن کرده اســت. 
آقای نیکپا در افغانستان خیلی محبوب 
اســت. مردم از طبقه هــای اجتماعی 
مختلــف ایشــان را می شناســند و او 

درواقع در قلب مردم جای دارد.

امیدوارم بتوانــم در اردوی آمادگی تیم 
ملی تکواندوی بانوان ایران تمرین کنم

خانم کیمیا علیــزاده ورزش کار خوب 
و پرتلاش است و مهم تر اینکه حمایت 
می شــود. من یک بــار یــک مصاحبه 
از ایشــان دیدم که می گفــت: »من از 
بچگی همیشــه ورزش کــرده ام.«. ما 
به دلیل مشکلاتی که داریم این امکان 
را نداشــته ایم و اگر من می خواســتم 
طبق اصــول و اســتانداردها تصمیم 
بگیرم، الآن نباید اینجا می بودم. یکی 
از مشــکلات مهم من نداشتن حریف 
تمرینــی خانم اســت. در افغانســتان 
هم دختــران تکواندوکار سطحشــان 
زیــاد بالا نیســت. من خیلی دوســت 
دارم در اردوهای تیــم ملی تکواندوی 
بانوان ایران با بازیکنان تیم ملی تمرین 
کنم. امیدوارم این شرایط فراهم شود. 
به لطــف خدا خانــوادۀ خوبــی دارم. 
مادر من بسیار مهربان و حامی اصلی 
من اســت. او همیشه مرا تشویق کرده 
است. به نظر من وقتی یک دختر ورزش 
را به صورت حرفــه ای ادامه می دهد، 
حمایت خانواده، به خصوص مادر، از 
او خیلی مهم اســت. به دلیل اینکه من 
بین کابل و مشــهد در رفت وآمد هستم 
نمی توانم زیاد به کارهای دیگر برسم. 
مثلا دوســت دارم ادامه تحصیل بدهم 
و زبان انگلیسی یاد بگیرم. درنهایت از 
ریاســت کانون تکواندوکاران مهاجر، 
آقای خاشــعی، کــه مثل پــدر همراه 
مــا بوده انــد قدردانــی می کنــم. از 
اســتاد میرزایــی که هیچ وقــت از من 
ناامید نشــده هم ممنونم، همین طور 
از اســتاد حیدری. خانــم درحی هم 
مربی ایرانی من بودند. درواقع ایشان 
اولین مربی من در تکواندو به حســاب 
می آیند. همۀ کمربندهای من زیرنظر 
ایشــان صادر شــده و درواقع ایشــان 
 نقــش زیــادی در ورزش حرفــه ای 

من داشته اند.


